
24 DIÁRIO OFICIAL Nº 33867 Terça-feira, 07 DE MAIO DE 2019

ALENCAR, cargoAGENTE DE PORTARIA matricula57205442-2, a Licença 
Prêmio no período 17.06.2019 a 16.07.2019, 30 (trinta) dias referentes 
ao triênio 29.07.2013 a 28.07.2016.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 430307

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 131 de 24 de ABRIL de 2019
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.RESOLVE:I–CONCEDER a servidora ELIANE OLIVEIRA 
TRABACH, cargoTÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula57206960-1, a 
Licença Prêmio no período 15.08.2019 a 13.09.2019, 30 (trinta) dias 
referentes ao triênio 22.10.2014 a 21.10.2017.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 430300
PORTARIA Nº 130 de 24 de ABRIL de 2019
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.RESOLVE:I–CONCEDER ao servidor KLEDSON SANTANA 
DA SILVA RIPARDO, cargoAUXILIAR DE SERVIÇO DE COMUNICAÇÃO, 
matricula5558559-1, a Licença Prêmio no período 15.07.2019 a 
13.08.2019, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 15.05.2009 a 
14.05.2012.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 430299
PORTARIA Nº 133 de 24 de ABRIL de 2019
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 de 
23/01/2019.RESOLVE:I–DETERMNAR a servidora ERONDINA TRINDADE 
NOGUEIRA, cargoAGENTE PORTARIA, matricula5118395-1, a Licença 
Prêmio no período 16.09.2019 a 15.10.2019, 30 (trinta) dias referentes 
ao triênio 30.03.1993 a 28.02.1996.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 430302
PORTARIA Nº 132 de 24 de ABRIL de 2019
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 de 
23/01/2019.RESOLVE:I–DETERMINAR a servidora MARIA ROSA CORRÊA 
DIAS, cargoFARMACÊUTICO, matricula5108373-1, a Licença Prêmio no 
período 17.06.2019 a 16.09.2019, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 
05.07.1992 a 04.07.1995.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 430301
PORTARIA Nº 137 de 02 de MAIO de 2019
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de 
suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a 
Portaria n° 875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no 
DOE n° 33.787 de 23/01/2019.RESOLVE:I–CONCEDER ao servidor 
ARMANDO MODESTO SOUZA DA SILVA, cargoTÉCNIVO DE PATOLOGIA 
CLÍNICA, matricula5203767-3, a Licença Prêmio no período 17.06.2019 
a 16.07.2019, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 28.06.2013 a 
27.06.2016.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 430305
PORTARIA Nº 138 de 02 de MAIO de 2019
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.RESOLVE:I–DETERMINAR a servidora DANIELE MORAES 
GONÇALVES, cargoAGENTE DE PORTARIA matricula54194154-1, a Licença 
Prêmio no período 15.07.2019 a 13.08.2019, 30 (trinta) dias referentes 
ao triênio 09.05.2010 a 08.05.2013.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 430306
PORTARIA Nº 136 de 02 de MAIO de 2019
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 

de 23/01/2019.RESOLVE:I–DETERMINAR a servidora LUCIENE SANTOS 
RAMOS, cargoTÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula57206651-1, a 
Licença Prêmio no período 15.08.2019 a 13.09.2019, 30 (trinta) dias 
referentes ao triênio 22.10.2008 a 21.10.2011.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 430304
PORTARIA Nº 135 de 02 de MAIO de 2019
O Diretor Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando de suas 
atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo com a Portaria n° 
875/2019-CCG de 22 de Janeiro de 2019, publicada no DOE n° 33.787 
de 23/01/2019.RESOLVE:I–CONCEDER ao servidor JOSE JORGE DOS 
SANTOS SOUZA, cargoMÉDICO, matricula5302633-2, a Licença Prêmio 
no período 02.05.2019 a 30.06.2019, 30 (trinta) dias referentes ao triênio 
26.01.2013 a 25.01.2016.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 430303

.

.

ERRATA
.

Fica retifi cado na PORTARIA Nº 043 de 22/02/2019 publicada no 
DOE nº 33.815, do dia 28.02.2019 que concede licença prêmio a ser-
vidora VANISE MARÇAL RODRIGUES.
ONDE SE LÊ: no período 15/04/2019 A 15.05.2019
LEIA-SE: no período 15/04/2019 A 14.05.2019
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 430310
Fica retifi cado na PORTARIA Nº 042 de 22/02/2019 publicada no 
DOE nº 33.815, do dia 28.02.2019 que concede licença prêmio a ser-
vidora ANGELICA CARITAS FONSECA SANTOS.
ONDE SE LÊ: ao Triênio 03/03/2011 a 02.03.2011
LEIA-SE: ao Triênio 03/03/2011 a 02.03.2014
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
Portaria n° 875/2019-CCG

Protocolo: 430309

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 014/2019-DIR/HRS DE 06 DE MAIO DE 2019
A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 0018/2019 de 08 
de janeiro de 2019, publicada no DOE nº 33.779 de 10/01/2019 e tendo 
em vista as instruções contidas no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 
1994 com base no Art. 145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de 
diárias em missão ofi cial do Estado e obtenção de capacitação profi ssional.
Resolve CONCEDER 1 e 1/2(Uma e meia) diária aos servidores abaixo 
listados pelo deslocamento do município de SALINÓPOLIS para o municí-
pio de BELÉM, no período de 07 a 08.05.19, com o objetivo de participar 
da Ofi cina de Elaboração dos Programas do Plano Plurianual- PPA/2020-
2023, no auditório da SEPLAN

SERVIDOR CARGO CPF MATRICULA

Maria Karem dos Santos Fernandes Administradora 634.210.542-15 57211829-2

Aline Gonçalves de Sousa Ag. Administrativo 600.369.822-53 57233241-1

Ana Denise da Silva Monteiro
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 430638
PORTARIA Nº 0015/2019-RH/HRS de 06/05/2019.
Fundamento Legal: Lei n° 5.810/94
Objetivo: conduzir dos servidores que participarão da Ofi cina de Elabo-
ração dos Programas do Plano Plurianual- PPA/2020-2023, no auditório 
da SEPLAN.
Origem: Salinopolis/PA - Destino: Belém/PA
Nome: Rodrigo Jordan Souza Vieira, Motorista
Período: 03/05/19 – Quantidade:1 e 0,5(uma e meia) diária
Ordenador de Despesas: Ana Denise da Silva Monteiro

Protocolo: 430812


